
Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Služby a realitní kancelá ře Služby a realitní kancelá ře 
vv České republiceČeské republice

15. září 200915. září 2009
Praha, Hotel Jurys Inn Praha, Hotel Jurys Inn 

Ing. Jaroslav Novotný Ing. Jaroslav Novotný 



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Služby a realitní kancelá ře Služby a realitní kancelá ře 
vv České republiceČeské republice

Činnost RK je Činnost RK je podnikánímpodnikáním, které směřuje , které směřuje 
k vytváření ziskuk vytváření zisku
Nesmí to však být jediný a hlavní smysl činnosti Nesmí to však být jediný a hlavní smysl činnosti 
realitní kancelářerealitní kanceláře
V ARKČR chápeme V ARKČR chápeme činnost realitní kancelářečinnost realitní kanceláře
z pohledu spotřebitele z pohledu spotřebitele jako službujako službu
Jaký je  náš Jaký je  náš právní rámecprávní rámec pro výkon živnosti RKpro výkon živnosti RK?!??!?
Existuje u nás Existuje u nás obecně platná strukturaobecně platná struktura rozsahu rozsahu 
služeb realitní kancelářeslužeb realitní kanceláře?!??!?



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Služby a realitní kancelá ře Služby a realitní kancelá ře 
vv České republiceČeské republice

Jak to tedy na našem trhu vypadá?Jak to tedy na našem trhu vypadá?
Živelný nábor zakázek za každou cenuŽivelný nábor zakázek za každou cenu
Neprofesionální posuzování zakázekNeprofesionální posuzování zakázek
Klamání spotřebiteleKlamání spotřebitele
Neetické chování RK x klient RKxRKNeetické chování RK x klient RKxRK

Diskreditace branže Diskreditace branže v očích v očích 
laické i odborné veřejnostilaické i odborné veřejnosti



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Služby a realitní kancelá ře Služby a realitní kancelá ře 
vv České republiceČeské republice

Jak jsou na tom u násJak jsou na tom u nás

odhadciodhadci

dražebnícidražebníci
…a realitní makléři…a realitní makléři?!??!?



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Služby a realitní kancelá ře Služby a realitní kancelá ře 
vv České republiceČeské republice
Jak je tomu v Evropě a v zámoříJak je tomu v Evropě a v zámoří

Licence Licence ANOANO
Belgie, Francie, Irsko, Belgie, Francie, Irsko, roční platnostroční platnost
Rakousko, Dánsko, Portugalsko, Švédsko, Rakousko, Dánsko, Portugalsko, Švédsko, 
Kypr, Norsko, Finsko, Švýcarsko, ale už také Kypr, Norsko, Finsko, Švýcarsko, ale už také 
Polsko, Slovinsko, Slovensko… Polsko, Slovinsko, Slovensko… 
USAUSA
Licence Licence NENE
Nizozemí, Velká Británie, Španělsko, Nizozemí, Velká Británie, Španělsko, 
Rumunsko,Bulharsko, Rumunsko,Bulharsko, Česká republika…Česká republika…



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Služby a realitní kancelá ře Služby a realitní kancelá ře 
vv České republiceČeské republice

Kdo m ůže provozovat realitní činnost na Kdo m ůže provozovat realitní činnost na 
území ČŘúzemí ČŘ
-- POUZE VOLNÁ ŽIVNOST!!POUZE VOLNÁ ŽIVNOST!!

Kdo se m ůže stát členem ARK ČR?Kdo se m ůže stát členem ARK ČR?
-- k p řijetí nového člena se m ůže vyjád řit každý člen asociacek p řijetí nového člena se m ůže vyjád řit každý člen asociace

Podmínky členstvíPodmínky členství
-- předložení n ěkolika realizací ke kontrolepředložení n ěkolika realizací ke kontrole
-- certifikát o absolutoriu rekvalifika čního studia asociace,certifikát o absolutoriu rekvalifika čního studia asociace,
-- pojišt ění odpov ědnostipojišt ění odpov ědnosti
-- dodržování stanov ARK ČR a etického kodexu členadodržování stanov ARK ČR a etického kodexu člena



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Asociace realitních kancelá ří Asociace realitních kancelá ří 
České republikyČeské republiky

ZaloženaZaložena 17 spole čnostmi 17 spole čnostmi v roce 1991v roce 1991
V sou časnostiV sou časnosti má 211 členských má 211 členských 
spole čností, což reprezentuje spole čností, což reprezentuje 
cca cca 1500 realitních maklé řů1500 realitních maklé řů

ARK CR má své ARK CR má své zastoupenízastoupení ve všech ve všech 
14 regionech ČR14 regionech ČR, centrála je v Praze, centrála je v Praze



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Asociace realitních kancelá ří Asociace realitních kancelá ří 
České republiky je České republiky je 
PLATFORMA SPOLUPRÁCEPLATFORMA SPOLUPRÁCE PROPRO

realitní kancelá řerealitní kancelá ře
realitní maklé řerealitní maklé ře
dražebníky dražebníky 
správce nemovitostí správce nemovitostí 
další realitní experty jako nap ř. daňové další realitní experty jako nap ř. daňové 
specialisty se zam ěřením na specialisty se zam ěřením na 
nemovitosti apod.nemovitosti apod.

z celé České republikyz celé České republiky



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

LobováníLobování
Realitní licencování, zákony související s realitní praxí, daně…Realitní licencování, zákony související s realitní praxí, daně…

Profesní vzd ělávání, Realitní magazín ARK ČR & Profesní vzd ělávání, Realitní magazín ARK ČR & 
InternetInternet
zvyšování kvality, profesní úrovně, úrovně služeb & etiky!zvyšování kvality, profesní úrovně, úrovně služeb & etiky!

Průzkumy trhu & analýzyPrůzkumy trhu & analýzy
Realistické informace o trhu nemovitostí pro profesionály i laickou Realistické informace o trhu nemovitostí pro profesionály i laickou 
veřejnost veřejnost 

Zahrani ční spolupráceZahrani ční spolupráce
NAR, CAR, ICREA, FIABCI, CEPI, CEREANNAR, CAR, ICREA, FIABCI, CEPI, CEREAN

Výstavy/konferenceVýstavy/konference /setkání/spolupráce s médii/setkání/spolupráce s médii



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

Lobování Lobování 

Realitní „licence“Realitní „licence“
ARK ČR má vypracované návrhy na změny legislativních ARK ČR má vypracované návrhy na změny legislativních 
opatření. Předložila a bude předkládat své návrhy v zájmu opatření. Předložila a bude předkládat své návrhy v zájmu 
zkvalitňování poskytovaných služeb  zkvalitňování poskytovaných služeb  

zákony související s realitní praxízákony související s realitní praxí
Např. dražby, daně (spolu s ČFLA)Např. dražby, daně (spolu s ČFLA)



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

Profesní vzdělávání, Profesní vzdělávání, 
Realitní magazín ARK ČR & InternetRealitní magazín ARK ČR & Internet
zvyšování kvality, profesní úrovně, úrovně služeb & etiky!zvyšování kvality, profesní úrovně, úrovně služeb & etiky!

Každým rokem absolvuje 
asociační profesní vzdělávání 
cca 400 studentů.



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

Realitní magazín & InternetRealitní magazín & Internet
Měsíčně vydávané periodikum s 
aktuálními informacemi o 
realitním trhu 
u nás i v zahraničí

Nemovitos
ti členů na 
www.arkcr
.cz

Dotazy a 
odpovědi

Stránky 



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

Průzkumy trhu & analýzyPrůzkumy trhu & analýzy
Informace o trhu nemovitostí pro Informace o trhu nemovitostí pro 
profesionály i laickou veřejnostprofesionály i laickou veřejnost



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

Spolupráce se zahrani čím Spolupráce se zahrani čím 
V EvropěV Evropě CEPI/EPAG,                  CEREANCEPI/EPAG,                  CEREAN

GlobálněGlobálně ICREA,                                 FIABCIICREA,                                 FIABCI

V zámoříV zámoří NARNAR



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

Výstavy/konference/setkávání profesionál ů Výstavy/konference/setkávání profesionál ů 
/spolupráce s médii/spolupráce s médii



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Hlavní aktivity asociace Hlavní aktivity asociace 
zaměřené na dosažení cíl ůzaměřené na dosažení cíl ů

Co jsme tedy udělali?Co jsme tedy udělali?
etický kodexetický kodex
povinné pojištěnípovinné pojištění
povinné vzdělávánípovinné vzdělávání
povinná repovinná re--certifikacecertifikace
rozsah služebrozsah služeb
formulářové dokumentyformulářové dokumenty

legislativní iniciativylegislativní iniciativy
sjednocujeme standardy s EUsjednocujeme standardy s EU
(obsah profesního vzdělávání, etický (obsah profesního vzdělávání, etický 
kodex, profesní pojištění..)kodex, profesní pojištění..)
dozorčí rada dozorčí rada 
(řeší stížnosti na členské kanceláře)(řeší stížnosti na členské kanceláře)
rozhodčí řízenírozhodčí řízení



Ing.Jaroslav NovotnýIng.Jaroslav Novotný
Služby a realitní kanceláře                   Služby a realitní kanceláře                   

vv České republiceČeské republice

Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost

Těším se na Vaše otázkyTěším se na Vaše otázky
zde v pr ůběhu setkání zde v pr ůběhu setkání 
i pozd ěji na i pozd ěji na arkcr@arkcr.czarkcr@arkcr.cz

Jaroslav Novotný, Jaroslav Novotný, prezident ARK ČRprezident ARK ČR


